
Página 1  

 

 

 

ORDEN DEL CONSEJERO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y 

DESARROLLO EMPRESARIAL DEL GOBIERNO DE ARAGÓN, POR LA QUE SE 

RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA INFRAESTRUCTURAS 

MUNICIPALES EN MUNICIPIOS DE LAS COMARCAS MINERAS DE TERUEL. 
 

 

Por Orden ICD/625/2021, de 19 de mayo, del Consejero de Industria, Competitividad y 

Desarrollo Empresarial (“Boletín Oficial de Aragón”, número 122, de 8 de junio), se 

convocan ayudas para infraestructuras municipales en municipios de las Comarcas Mineras 

de Teruel. 

Estudiadas las solicitudes presentadas, se procedió a su valoración por la Comisión de 

Valoración, de conformidad con los apartados sexto y decimosegundo de la Orden 

ICD/625/2021, de 19 de mayo (B.O.A. nº 122 de 8 de junio de 2021).  

A la vista de los informes de la Comisión de Valoración y del Órgano Instructor, en fecha 9 

de julio de 2021 la Directora-Gerente del Instituto Aragonés de Fomento dictó una 

resolución por la que se hizo pública la Propuesta de Resolución Definitiva, en la que se 

detallaron los solicitantes para los que se proponía la concesión de ayuda, así como 

aquellos a los que se proponía su desestimación debido a la falta de disponibilidad 

presupuestaria y la desestimación fundamentada del resto de solicitudes. 

En virtud de lo anterior, y en aplicación de lo dispuesto en el apartado decimoquinto de la 

Orden de convocatoria, en la Ley de Subvenciones de Aragón y demás normativa de 

general aplicación en materia de subvenciones,  

 

RESUELVO 

 

Primero. Conceder una subvención por las cuantías y para las actuaciones que se 

indican en el Anexo I, en los términos y condiciones especificados en la Orden 

ICD/625/2021, de 19 de mayo, por la que se convocan ayudas para infraestructuras 

municipales en municipios de las Comarcas Mineras de Teruel y, en la presente resolución. 

Se admitirán inversiones efectuadas y pagadas en el periodo que va del 1 de enero de 2019 

hasta el 15 de octubre de 2021, ambos inclusive. 

El plazo de presentación de todos los documentos para la justificación del cobro de la 

subvención comenzará el día posterior a la recepción por el solicitante de la notificación de 

la resolución de concesión de la ayuda, pudiendo ser presentada dicha documentación por 

los beneficiarios hasta el 22 de octubre de 2021. 

En el supuesto de adquisición, construcción, rehabilitación y mejora de bienes 

inventariables, el beneficiario deberá destinar los bienes al fin concreto para el que se le 

concede la subvención, al menos, durante 5 años en caso de bienes inscribibles en un 

registro público, y 2 años para el resto de bienes. En el caso de bienes inscribibles en un 

registro público, deberá hacerse constar en la escritura esta circunstancia, así como el 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

5
/0

7
/2

0
2

1
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
9
4
5
H

T
L
N

7
9
5
1
U

0
1
P

F
I.



Página 2  

importe de la subvención concedida, debiendo ser objeto estos extremos de inscripción en 

el registro público correspondiente. 

Con carácter previo a la realización de cualquier pago por parte del Instituto Aragonés de 

Fomento, el beneficiario deberá presentar la documentación conforme a lo establecido en 

las bases reguladoras contenidas en la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se 

aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo 

Local de Aragón, y en la Orden ICD/625/2021, de 19 de mayo, por la que se convocan 

ayudas para infraestructuras municipales en municipios de las Comarcas Mineras de 

Teruel. 

Si la justificación fuera por cuantía menor al presupuesto que figura en la concesión como 

inversión subvencionable, se procederá al pago de la subvención en forma proporcional a la 

inversión realmente efectuada. 

Deberá hacerse constar que la financiación se realiza con cargo al Fondo de Inversiones de 

Teruel mediante la colocación de carteles informativos en los que figure la Diputación 

General de Aragón y el Gobierno de España, de acuerdo al modelo e instrucciones que se 

encuentran en la dirección web: “https://www.iaf.es/cartel-fite”. 

El Instituto Aragonés de Fomento podrá efectuar las inspecciones e investigaciones que se 

consideren oportunas y solicitar al beneficiario cualquier otra información complementaria. 

El incumplimiento de las condiciones anteriormente expuestas, así como las establecidas 

en la Orden ICD/625/2021, de 19 de mayo, por la que se convocan ayudas para 

infraestructuras municipales en municipios de las Comarcas Mineras de Teruel, dará lugar a 

que se declare al beneficiario decaído en sus derechos reservándose el Instituto Aragonés 

de Fomento el ejercicio de las oportunas acciones legales y judiciales que correspondan. 

El beneficiario está obligado a suministrar al Instituto Aragonés de Fomento, previo 

requerimiento y en un plazo de quince días, toda la información necesaria para el 

cumplimiento de las obligaciones previstas en el Título II de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, 

de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón. 

 

Segundo. Denegar la subvención a las actuaciones que se indican en el Anexo II, 

debido a la falta de presupuesto. 

 

 

 

La Orden ICD/625/2021 le atribuye la gestión de los datos y la licitud para su tratamiento al 

Instituto Aragonés de Fomento. La dirección donde el interesado podrá ejercer los derechos 

de acceso, rectificación, cancelación y oposición es C/ Valenzuela nº 9, 50071 - Zaragoza. 

Más información en https://www.iaf.es/paginas/politica-proteccion-datos. 

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 

potestativamente recurso de reposición ante la Consejero de Industria, Competitividad y 

Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón, en el plazo máximo de un mes contado a 

partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso contencioso-

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

5
/0

7
/2

0
2

1
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
9
4
5
H

T
L
N

7
9
5
1
U

0
1
P

F
I.



Página 3  

administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 

Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su notificación, 

sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse. 

 

 

En Zaragoza, a fecha de firma. 

 

 

 

Arturo Aliaga López 

Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

5
/0

7
/2

0
2

1
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
9
4
5
H

T
L
N

7
9
5
1
U

0
1
P

F
I.



Página 4  

A
N

E
X

O
 I

F
IT

E
 2

0
1
9

A
y
u
d
a
s
 p

a
ra

 i
n
fr
a
e
s
tr

u
c
tu

ra
s
 m

u
n
ic

ip
a
le

s
 d

e
 l
a
s
 c

o
m

a
rc

a
s
 m

in
e
ra

s
 d

e
 T

e
ru

e
l

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
S

P
U

N
T
U

A
C

IÓ
N

:

O
R

D
E

N
P

R
O

Y
E

C
T
O

S
U

B
P

R
O

Y
E

C
T
O

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
P

R
O

Y
E

C
T
O

IM
P

O
R

T
E

A
p
.1

 a
)

A
p
.1

 b
)

A
p
.1

 c
)

A
p
.1

 d
)

A
p
.1

 e
)

T
o
ta

l

1
2
1
/0

6
0

0
2
5

A
n
d
o
rr

a

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
, 

R
E

P
A

R
A

C
IO

N
E

S
 Y

 P
U

E
S

T
A

 E
N

 M
A

R
C

H
A

 D
E

 L
A

S
 

IN
S

T
A

L
A

C
IO

N
E

S
 D

E
L
 M

A
T
A

D
E

R
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
5
8
.8

1
0
,7

2
 €

  
  

  
5

0
,2

5
1

9
,5

2
,5

1
8
,2

5

2
2
1
/0

6
0

0
3
3

E
s
c
u
c
h
a

N
A

V
E

 I
N

D
U

S
T
R

IA
L

8
9
.9

6
9
,1

1
 €

  
  

  
5

0
1

6
,2

5
2
,5

1
4
,7

5

3
2
1
/0

6
0

0
0
1

A
llo

z
a

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 E

D
IF

IC
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
 P

A
R

A
 A

L
B

E
R

G
U

E
, 

4
ª 

F
A

S
E

9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
,2

5
1

9
,5

2
,5

1
3
,2

5

4
2
1
/0

6
0

0
0
6

V
ill

a
rr

o
y
a
 d

e
 l
o
s
 P

in
a
re

sM
E

JO
R

A
 E

N
 N

A
V

E
 P

A
R

A
 T

R
A

N
S

F
O

R
M

A
C

IO
N

 D
E

 S
E

T
A

S
 E

N
 P

O
L
IG

O
N

O
 

IN
D

U
S

T
R

IA
L

2
2
.0

0
8
,1

1
 €

  
  

  
5

0
,2

5
0
,2

5
7
,7

5
0

1
3
,2

5

5
2
1
/0

6
0

0
2
8

F
o
z
 C

a
la

n
d
a

F
IN

A
L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

O
L
ÍG

O
N

O
 I
N

D
U

S
T
R

IA
L

9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
5

0
1

6
,2

5
0

1
2
,2

5

6
2
1
/0

6
0

0
3
2

M
o
n
ta

lb
á
n

A
L
U

M
B

R
A

D
O

 P
Ú

B
L
IC

O
 Y

 M
E

JO
R

A
 D

E
 P

A
V

IM
E

N
T
A

C
IÓ

N
 E

N
 Z

O
N

A
 S

E
M

I 

IN
D

U
S

T
R

IA
L

7
1
.5

1
5
,8

9
 €

  
  

  
5

0
1

6
,2

5
0

1
2
,2

5

7
2
1
/0

6
0

0
4
4

A
lb

a
la

te
 d

e
l 
A

rz
o
b
is

p
o

R
E

N
O

V
A

C
IO

N
, 

A
D

E
C

U
A

C
IO

N
 Y

 A
M

P
L
IA

C
IO

N
 D

E
L
 A

L
U

M
B

R
A

D
O

 P
Ú

B
L
IC

O
 

D
E

L
 P

O
L
IG

O
N

O
 I
N

D
U

S
T
R

IA
L
 E

R
A

S
 A

L
T
A

S
9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
5

0
1

6
,2

5
0

1
2
,2

5

8
2
1
/0

6
0

0
0
8

C
a
la

n
d
a

S
U

M
IN

IS
T
R

O
 D

E
 E

L
E

C
T
R

IC
ID

A
D

 A
 C

A
N

T
E

R
A

9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
5

0
1

6
,2

5
0

1
2
,2

5

9
2
1
/0

6
0

0
1
7

L
id

ó
n

M
E

JO
R

A
 I
N

F
R

A
E

S
T
R

U
C

T
U

R
A

 V
IA

R
IA

 N
U

E
V

A
 E

X
P

L
O

T
A

C
IÓ

N
 P

O
R

T
E

S
A

8
6
.0

6
9
,0

3
 €

  
  

  
5

0
,2

5
0
,2

5
6
,2

5
0

1
1
,7

5

1
0

2
1
/0

6
0

0
3
8

F
o
rt

a
n
e
te

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 P
A

R
C

E
L
A

 6
5
 D

E
L
 P

O
L
ÍG

O
N

O
 4

2
 P

A
R

A
 

E
Q

U
IP

A
M

IE
N

T
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
5
2
.3

1
4
,6

9
 €

  
  

  
5

0
0
,2

5
2
,2

5
4
,2

5
1
1
,7

5

1
1

2
1
/0

6
0

0
0
3

A
ri
ñ
o

R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 T

U
B

E
R

ÍA
 P

R
IN

C
IP

A
L
 D

E
 A

B
A

S
T
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

 A
G

U
A

9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
5

0
,2

5
1

4
,5

0
1
0
,7

5

1
2

2
1
/0

6
0

0
3
6

U
tr

ill
a
s

A
P

A
R

C
A

M
IE

N
T
O

 E
N

 P
O

L
ÍG

O
N

O
 I
N

D
U

S
T
R

IA
L
 L

O
S

 L
L
A

N
O

S
9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
5

0
1

4
,5

0
1
0
,5

1
3

2
1
/0

6
0

0
1
3

L
a
 G

in
e
b
ro

s
a

S
U

S
T
IT

U
C

IÓ
N

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

P
U

R
A

C
IÓ

N
 A

G
U

A
 P

IS
C

IN
A

S
4
5
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
,2

5
0
,2

5
7
,7

5
1
,7

5
1
0

1
4

2
1
/0

6
0

0
3
5

P
a
n
c
ru

d
o

IN
S

T
A

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 U

N
A

 B
Á

S
C

U
L
A

 E
N

 P
O

L
ÍG

O
N

O
 I
N

D
U

S
T
R

IA
L

4
8
.3

0
0
,0

0
 €

  
  

  
5

0
,2

5
0
,2

5
4
,5

0
1
0

1
5

2
1
/0

6
0

0
4
3

E
ju

lv
e

S
U

M
IN

IS
T
R

O
 E

L
É

C
T
R

IC
O

 E
N

 G
R

A
N

JA
 D

E
 G

A
L
L
IN

A
S

 P
O

N
E

D
O

R
A

S
8
9
.8

0
5
,9

0
 €

  
  

  
5

0
,2

5
0
,2

5
4
,5

0
1
0

1
6

2
1
/0

6
0

0
2
0

P
e
ra

le
s
 d

e
l 
A

lfa
m

b
ra

M
E

JO
R

A
 A

C
C

E
S

O
S

 A
 L

O
S

 P
O

L
ÍG

O
N

O
S

 I
N

D
U

S
T
R

IA
L
 Y

 G
A

N
A

D
E

R
O

7
0
.1

2
9
,1

1
 €

  
  

  
5

0
,2

5
0
,2

5
4
,5

0
1
0

1
7

2
1
/0

6
0

0
1
0

T
o
rr

e
ve

lil
la

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 M
A

Q
U

IN
A

R
IA

: 
L
IM

P
IE

Z
A

 Y
 M

A
N

T
E

N
IM

IE
N

T
O

 D
E

 V
IA

L
E

S
2
4
.6

3
5
,6

0
 €

  
  

  
0

0
0
,2

5
7
,7

5
1
,7

5
9
,7

5

1
8

2
1
/0

6
0

0
0
4

U
rr

e
a
 d

e
 G

a
é
n

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

E
N

O
 P

A
R

A
 I
N

S
T
A

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 U

N
A

 

E
M

P
R

E
S

A
6
2
.8

8
1
,5

2
 €

  
  

  
5

0
,2

5
0
,2

5
3
,7

5
0

9
,2

5

1
9

2
1
/0

6
0

0
4
2

L
a
 C

e
ro

lle
ra

A
D

E
C

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 H

A
B

IT
A

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 A

P
A

R
T
A

M
E

N
T
O

S
 T

U
R

ÍS
T
IC

O
S

3
0
.3

0
0
,4

9
 €

  
  

  
0

0
0
,2

5
6
,2

5
2
,5

9

2
0

2
1
/0

6
0

0
4
5

M
o
n
ro

y
o

E
S

P
A

C
IO

 D
E

P
O

R
T
IV

O
 M

O
N

T
-S

P
O

R
T

3
2
.7

2
4
,2

1
 €

  
  

  
0

0
0
,2

5
6
,2

5
2
,5

9

2
1

2
1
/0

6
0

0
2
7

A
g
u
a
vi

va
A

D
E

C
U

A
C

IO
N

 C
E

N
T
R

O
 S

E
R

V
IC

IO
S

 M
U

L
T
IP

L
E

S
9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
0
,2

5
6
,2

5
2
,5

9

2
2

2
1
/0

6
0

0
2
3

L
a
 C

o
d
o
ñ
e
ra

E
L
IM

IN
A

C
IO

N
 D

E
 B

A
R

R
E

R
A

S
 A

R
Q

U
IT

E
C

T
O

N
IC

A
S

 E
N

 E
D

IF
IC

IO
 M

U
N

IC
IP

A
L

5
3
.2

1
8
,7

0
 €

  
  

  
0

0
,2

5
0
,2

5
7
,7

5
0

8
,2

5

2
3

2
1
/0

6
0

0
1
6

M
e
z
q
u
it
a
 d

e
 J

a
rq

u
e

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 E
D

IF
IC

IO
 M

U
L
T
IS

E
R

V
IC

IO
S

9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
,2

5
0
,2

5
7
,7

5
0

8
,2

5

2
4

2
1
/0

6
0

0
1
4

L
a
 C

a
ñ
a
d
a
 d

e
 V

e
ri
c
h

IN
S

T
A

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

U
M

IN
A

R
IA

S
 L

E
D

 E
N

 E
L
 A

L
U

M
B

R
A

D
O

 P
Ú

B
L
IC

O
 Y

 

L
L
E

V
A

R
 L

U
Z
 A

 L
A

 Z
O

N
A

 D
E

 A
U

T
O

C
A

R
A

V
A

N
A

S
4
7
.3

1
8
,3

6
 €

  
  

  
0

0
,2

5
0
,2

5
7
,7

5
0

8
,2

5

2
5

2
1
/0

6
0

0
2
6

C
u
e
va

s
 d

e
 A

lm
u
d
é
n

F
IN

A
L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 T
R

A
M

O
S

 P
E

N
D

IE
N

T
E

S
 E

N
 R

E
N

O
V

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

D
E

S
 D

E
 

A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 Y
 S

A
N

E
A

M
IE

N
T
O

5
3
.3

5
5
,5

0
 €

  
  

  
0

0
0
,2

5
7
,7

5
0

8

2
6

2
1
/0

6
0

0
3
1

F
u
e
n
te

s
 C

a
lie

n
te

s

R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 P

A
R

C
IA

L
 R

E
D

E
S

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 Y
 S

A
N

E
A

M
IE

N
T
O

 

P
Z
A

 I
G

L
E

S
IA

4
8
.9

4
6
,1

2
 €

  
  

  
0

0
0
,2

5
7
,7

5
0

8

2
7

2
1
/0

6
0

0
2
1

M
á
s
 d

e
 l
a
s
 M

a
ta

s

C
O

N
E

X
IÓ

N
 E

X
T
E

R
IO

R
 D

E
 L

O
S

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 A

B
A

S
T
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

 

A
G

U
A

 Y
 V

E
R

T
ID

O
 D

E
L
 N

U
E

V
O

 P
O

L
ÍG

O
N

O
 I
N

D
U

S
T
R

IA
L
 D

E
 M

A
S

 D
E

 L
A

S
 

M
A

T
A

S
 C

O
N

 L
A

 R
E

D
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
L
 M

U
N

IC
IP

IO
7
3
.8

9
6
,3

9
 €

  
  

  
5

0
,2

5
0
,2

5
2
,2

5
0

7
,7

5

2
8

2
1
/0

6
0

0
4
0

F
ó
rn

o
le

s

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

IS
C

IN
A

S
 M

U
N

IC
IP

A
L
E

S
 P

A
R

A
 L

A
 P

U
E

S
T
A

 E
N

 

M
A

R
C

H
A

 D
E

 U
N

A
 N

U
E

V
A

 A
C

T
IV

ID
A

D
 E

C
O

N
Ó

M
IC

A
 D

E
 H

O
S

T
E

L
E

R
IA

 Y
 

R
E

S
T
A

U
R

A
C

IÓ
N

4
7
.7

9
9
,0

0
 €

  
  

  
0

0
,2

5
0
,2

5
4
,5

2
,5

7
,5

2
9

2
1
/0

6
0

0
4
1

C
a
s
te

llo
te

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
 D

E
 E

D
IF

IC
IO

 P
A

R
A

 R
E

S
ID

E
N

C
IA

 D
E

 A
N

C
IA

N
O

S
 M

IX
T
A

 3
ª 

F
A

S
E

6
5
.9

7
9
,2

8
 €

  
  

  
0

0
1

2
,2

5
4
,2

5
7
,5

3
0

2
1
/0

6
0

0
0
5

S
e
g
u
ra

 d
e
 B

a
ñ
o
s

C
A

S
A

 R
U

R
A

L
 1

4
ª 

F
A

S
E

9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
,2

5
0
,2

5
2
,2

5
4
,2

5
7

1
.9

8
4
.9

7
7
,7

3
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

5
/0

7
/2

0
2

1
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
9
4
5
H

T
L
N

7
9
5
1
U

0
1
P

F
I.



Página 5  

A
N

E
X

O
 I

I

F
IT

E
 2

0
1
9

A
y
u
d
a
s
 p

a
ra

 i
n
fr
a
e
s
tr

u
c
tu

ra
s
 m

u
n
ic

ip
a
le

s
 d

e
 l
a
s
 c

o
m

a
rc

a
s
 m

in
e
ra

s
 d

e
 T

e
ru

e
l

S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 D

E
N

E
G

A
D

A
S

 P
O

R
 F

A
L
T
A

 D
E

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T
O

P
U

N
T
U

A
C

IÓ
N

:

O
R

D
E

N
P

R
O

Y
E

C
T
O

S
U

B
P

R
O

Y
E

C
T
O

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
P

R
O

Y
E

C
T
O

IM
P

O
R

T
E

A
p
.1

 a
)

A
p
.1

 b
)

A
p
.1

 c
)

A
p
.1

 d
)

A
p
.1

 e
)

T
o
ta

l

3
1

2
1
/0

6
0

0
1
1

C
a
ñ
a
d
a
 V

e
lli

d
a

O
B

R
A

S
 D

E
 E

JE
C

U
C

IÓ
N

 V
IV

IE
N

D
A

S
 M

U
N

IC
IP

A
L
E

S
 E

N
 C

L
 S

A
N

 M
IG

U
E

L
 4

9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
,2

5
0
,2

5
4
,5

1
,7

5
6
,7

5

3
2

2
1
/0

6
0

0
0
7

M
ir
a
ve

te
 d

e
 l
a
 S

ie
rr

a

C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 N

A
V

E
 P

A
R

A
 A

L
M

A
C

É
N

 D
E

 M
E

R
C

A
N

C
ÍA

S
 H

O
S

T
A

L
 C

A
S

A
 

D
E

L
 C

U
R

A
 Y

 E
S

T
A

C
IO

N
A

M
IE

N
T
O

 D
E

 V
E

H
ÍC

U
L
O

S
 D

E
 C

L
IE

N
T
E

S
9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
0
,2

5
6
,2

5
0

6
,5

3
3

2
1
/0

6
0

0
0
9

V
ill

a
rl
u
e
n
g
o

A
L
M

A
C

E
N

 M
U

N
IC

IP
A

L
 Y

 C
O

C
H

E
R

A
 B

O
M

B
E

R
O

S
5
2
.1

9
4
,0

4
 €

  
  

  
0

0
0
,2

5
4
,5

1
,7

5
6
,5

3
4

2
1
/0

6
0

0
1
8

R
ill

o

R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 D

E
 R

E
D

E
S

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

 A
G

U
A

 Y
 

S
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 T
R

. 
D

E
L
 P

IL
A

R
4
5
.8

0
5
,9

8
 €

  
  

  
0

0
0
,2

5
6

0
6
,2

5

3
5

2
1
/0

6
0

0
3
9

G
a
rg

a
llo

M
E

JO
R

A
 D

E
 A

C
C

E
S

IB
IL

ID
A

D
 E

N
 L

A
 C

A
S

A
 C

O
N

S
IS

T
O

R
IA

L
8
7
.5

7
0
,2

8
 €

  
  

  
0

0
,2

5
1

4
,5

0
5
,7

5

3
6

2
1
/0

6
0

0
1
5

E
s
te

rc
u
e
l

R
E

N
O

V
A

C
IO

N
 D

E
 A

L
U

M
B

R
A

D
O

 P
U

B
L
IC

O
 P

A
R

A
 M

E
JO

R
A

 L
U

M
IN

IC
A

 Y
 D

E
 

E
F

IC
IE

N
C

IA
 E

N
E

R
G

E
T
IC

A
9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
,2

5
1

4
,5

0
5
,7

5

3
7

2
1
/0

6
0

0
3
7

C
a
ñ
iz

a
r 

d
e
l 
O

liv
a
r

A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
M

IE
N

T
O

 E
 I
N

S
T
A

L
A

C
IO

N
E

S
 D

E
L
 E

D
IF

IC
IO

 P
A

R
A

 

A
L
B

E
R

G
U

E
 M

U
N

IC
IP

A
L

9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
1

2
,2

5
2
,5

5
,7

5

3
8

2
1
/0

6
0

0
1
2

C
o
s
a

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 A

N
T
IG

U
A

 I
G

L
E

S
IA

 P
A

R
R

O
Q

U
IA

L
 D

E
 N

U
E

S
T
R

A
 

S
E

Ñ
O

R
A

 D
E

 L
A

 A
S

U
N

C
IÓ

N
 D

E
 C

O
S

A
. 

6
ª 

F
A

S
E

.
8
7
.0

4
3
,4

8
 €

  
  

  
0

0
,2

5
0
,2

5
2
,2

5
2
,5

5
,2

5

3
9

2
1
/0

6
0

0
1
9

B
o
rd

ó
n

M
E

JO
R

A
 D

E
 V

IA
S

 U
R

B
A

N
A

S
 –

 C
A

L
L
E

 P
O

R
T
A

L
5
3
.8

2
3
,1

5
 €

  
  

  
0

0
,2

5
0
,2

5
4
,5

0
5

4
0

2
1
/0

6
0

0
2
2

V
is

ie
d
o

R
E

N
O

V
A

C
IO

N
 D

E
 R

E
D

E
S

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 Y
 S

A
N

E
A

M
IE

N
T
O

 –
 F

A
S

E
 

IV
9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
,2

5
0
,2

5
4
,5

0
5

4
1

2
1
/0

6
0

0
3
0

M
u
n
ie

s
a

P
A

V
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

C
C

E
S

O
 N

A
V

E
 M

U
N

IC
IP

A
L
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

8
3
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
,2

5
0
,2

5
4
,5

0
5

4
2

2
1
/0

6
0

0
2
4

A
lp

e
ñ
é
s

M
E

JO
R

A
 V

ÍA
S

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

4
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
0
,2

5
4
,5

0
4
,7

5

4
3

2
1
/0

6
0

0
3
4

B
e
rg

e
R

E
P

A
R

A
C

IO
N

 D
E

 P
IS

C
IN

A
S

 M
U

N
IC

IP
A

L
E

S
8
9
.9

5
6
,5

9
 €

  
  

  
0

0
0
,2

5
4
,5

0
4
,7

5

4
4

2
1
/0

6
0

0
0
2

A
la

c
ó
n

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 V

IV
IE

N
D

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

9
0
.0

0
0
,0

0
 €

  
  

  
0

0
,2

5
0
,2

5
0
,5

1
,7

5
2
,7

5

1
.0

7
9
.3

9
3
,5

2
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 1

5
/0

7
/2

0
2

1
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
9
4
5
H

T
L
N

7
9
5
1
U

0
1
P

F
I.


